[image: image1.png]

Câmara Municipal de Tijucas do Sul

REQUERIMENTO Nº 093/2019
Súmula: “Arrecadações nos anos de 2018 e 2019”.
Excelentíssimo Senhor Prefeito:

A Câmara Municipal de Tijucas do Sul, por meio de proposição do vereador Antônio Claudio Martins, após deliberação, pelo Plenário, RESOLVE, com fundamento no caput do artigo 31 da Constituição Federal; bem como os artigos 30, XXI; 69, caput e parágrafo único da Lei Orgânica Municipal; artigo 4º da Lei n° 8.159/91; artigos 6º e 7º, II da Lei 12.527/11;

e considerando o pedido de prorrogação de envio de  informações por meio do ofício nº 320/2019,

REQUER:

1. Relatório de toda receita que o Município obteve durante os anos de 2018 e 2019 referente a emissão de alvarás de construção civil.
2. Relatório de toda receita obtida no referido período com a taxa de torres de transmissão de telefonia e internet.

3. Relatório de toda receita obtida em 2018 e 2019 com cobrança de ISS de agências bancárias e qualquer outra agência de crédito ou cobrança instalada em Tijucas do Sul.
4. Relatório de toda e qualquer receita vinculada a obras de engenharia e construção civil no mesmo período.
Observação: As informações não deverão vir de forma genérica. Deverá ser identificado, para que seja possível a verificação de pagadores de forma individualizada.  Se possível, que sejam informados os pagamentos de forma mensais de cada contribuinte.
O presente pedido já foi realizado por meio do Requerimento 60/2019 de 25/06/2019 e ainda estamos no aguardo de resposta precisas.
Tijucas do Sul, 15 de outubro de 2019.

Antônio Claudio Martins
Vereador
Rua Jorge Leprevost, nº 417 – CEP 83190-000 - Centro – Tijucas do Sul

Email: camara@tijucasdosul.pr.leg.br